
Nr. 27051
16 mei

2018

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018

Zoetermeer, 7 mei 2018
JBZ 18-4781

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage VII. Gegevensverstrekking en kennisnemingen RDW registers wordt onder de Kennisneming 
kentekenregister door geregistreerde natuurlijke persoon, rechtspersoon of diens wettelijke vertegen-
woordiger na de rij:

Indien het verzoek op geautomatiseerde wijze wordt ingediend en uitsluitend de 
tellerstanden betreft

STK 1,02

drie rijen toegevoegd, luidende:

Indien het verzoek schriftelijk, mondeling of geautomatiseerd wordt ingediend 
betreffende een overzicht van voertuigen op naam tot maximaal 9 jaar terug

Persoon 4,50

Kennisnemingen Centraal Rijbewijzenregister

Kennisneming van gegevens uit het register aan belanghebbenden als bedoeld in 
artikel 128, eerste lid van de Wet

Persoon 4,50

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 25 mei 2018.

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
Z. Baelde
Directeur Bedrijfsvoering

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 27051 16 mei 2018



TOELICHTING 

Ten behoeve van de implementatie van de Algemene Privacy Verordening (AVG) is vastgesteld is dat 
er onder de noemer ‘kennisnemingen kentekenregister’ twee producten, namelijk ‘overzicht van 
voertuigen op naam tot 9 jaar terug’ en ‘inzageverzoek eigen persoonsgegevens’ vallen. Aangezien 
het overzicht van voertuigen op naam tot 9 jaar terug geen AVG-inzageverzoek is, wordt dit tarief 
opnieuw geïntroduceerd in de Regeling.
Met betrekking tot het tarief ‘Kennisnemingen artikel 128 eerste lid van de Wet’ geldt dat nader 
onderzoek heeft uitgewezen dat dit tarief geen betrekking heeft op het inzageverzoek zoals bedoeld in 
de AVG dat kosteloos moet plaatsvinden. Per 25 mei 2018 wordt dit tarief daarom opnieuw geïntrodu-
ceerd als herstel omissie.

De directie van de RDW,
Z. Baelde
Directeur Bedrijfsvoering

2 Staatscourant 2018 nr. 27051 16 mei 2018


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2018 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


